REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ARMENIA QUIND{O
INFORMA

Que en el presente archivo no se publican los autos en los que no ha sido
notificada la parte demandada, en tal sentido, se comparte el acceso al expediente
mediante la plataforma OneDrive tinicamente a la parte demandante a través de
los correos electronicos reportados en la demanda, en donde se podra consultar

la providencia emitida.

Se deja constancia que por error involuntario en los sellos de estado de los autos
que se publican, se indic6 que la fecha del estado corresponde al 03 de
septiembre de 2021, siendo la fecha real de publicacién el 06 de septiembre de
2021.

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA

Secretaria
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Armenia (Quindio), tres (03) de septiembre de dos mil veintiuno (2021)
Ref. Expediente N° 630014003002-2016-00146-00

Con fundamento en lo establecido por el Articulo 884 del Cédigo de Comercio,
el concepto N° 2006022407-002 del 8 de agosto de 2006 de la Superfinanciera
y a lo dispuesto en los parametros del Articulo 446 del Codigo General del
Proceso, que de manera textual dispone:

“Articulo 446. Liquidacion del crédito y las costas.
Para la liquidacion del crédito y las costas, se observardn las siguientes reglas:

()

3. Vencido el traslado, el juez decidird si aprueba o modifica la liquidacién por auto que solo serd
apelable cuando resuelva una objecion o altere de oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se
tramitard en el efecto diferido, no impedird efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al
ejecutante en la parte que no es objeto de apelacién...”

Se hace necesario aclarar que el término para interponer los recursos a la
anterior liquidacion del crédito, se dara dentro de los parametros establecidos
en el presente Cédigo General del Proceso.

Conforme a lo anterior el Juzgado,

RESUELVE,

MODIFICAR la liquidacidon del crédito presentada y APROBAR la que se adjunta
a la presente porque la presentada tiene los siguientes defectos:

o Tiene fecha de liquidacidn considerablemente distante de la actualidad.

NOTIFIQUESE,

JOSE ENIO SUAREZ SALDANA

JUEZ

LA PROVIDENCIA ANTERIOR QUEDA
NOTIFICADA POR FIJACION EN ESTADO N° 86
Proyecté: AMAA DEL 03 DE SEPTIEMBRE DE 2021

GLORIA ISABEL BERMUDEZ BENJUMEA
SECRETARIA
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

RADICACION PROCESO

63001400300

220160014600

Fecha Liquidacion

viernes, 27 de agosto de 2021

Subtotal Abonos $0
Subtotal Capital $5.343.300
Subtotal Intereses $8.071.814
Subtotal Otros Conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIC)N $13.415.114
CONVENCIONES
Efectiva Anual Nominal
CLASE DE TASA (EA) Mensual (NM)
TASA INTERES PLAZO PACTADA (TIPP) TML TML
TASA INTERES MORA PACTADA (TIMP) TML TML
TASA MAXIMA LEGAL PLAZO (TMLP) IBC IBC
TASA MAXIMA LEGAL MORA (TMLM) 1,5I1BC 1,5I1BC
TASA LIQUIDACION (TL) La Menor
DESDE HASTA II\CI:TL'EAF\?ES TL |DIAS CAPITAL $ INTEF\;ESES IN'?ééggES ABONO
1-nov-15 | 30-nov-15 | PLAZO 1,48% 22| $5.343.300,00| $58.133,12 $58.133,12
1-dic-15 31-dic-15 | PLAZO 1,48% 30| $5.343.300,00| $79.272,43 $137.405,55
1-ene-16 | 3l-ene-16 | MORA 2,18% 30| $5.343.300,00 | $116.427,43 $253.832,97
1-feb-16 29-feb-16 | MORA 2,18% 30| $5.343.300,00 | $116.427,43 $370.260,40
1-mar-16 | 31-mar-16 | MORA 2,18% 30| $5.343.300,00 | $116.427,43 $486.687,83
l-abr-16 | 30-abr-16 | MORA 2,26% 30| $5.343.300,00| $120.938,38 $607.626,20
1-may-16 | 31-may-16 | MORA 2,26% 30| $5.343.300,00| $120.938,38 $728.564,58
1-jun-16 30-jun-16 | MORA 2,26% 30| $5.343.300,00| $120.938,38 $849.502,96
1-jul-16 31-jul-16 | MORA 2,34% 30| $5.343.300,00| $ 125.098,15 $974.601,11
1-ago-16 | 3l-ago-16 | MORA 2,34% 30| $5.343.300,00| $ 125.098,15 $1.099.699,26
1-sep-16 | 30-sep-16 | MORA 2,34% 30| $5.343.300,00| $125.098,15 $1.224.797,40
1-oct-16 31l-oct-16 | MORA 2,40% 30| $5.343.300,00| $128.452,52 $1.353.249,92
1-nov-16 | 30-nov-16 | MORA 2,40% 30| $5.343.300,00 | $128.452,52 $1.481.702,44
1-dic-16 31-dic-16 | MORA 2,40% 30| $5.343.300,00| $128.452,52 $1.610.154,96
l-ene-17 | 31-ene-17 | MORA 2,44% 30| $5.343.300,00 | $130.249,39 $1.740.404,35
1-feb-17 | 28-feb-17 | MORA 2,44% 30| $5.343.300,00 | $ 130.249,39 $1.870.653,74
1-mar-17 | 31-mar-17 | MORA 2,44% 30| $5.343.300,00 | $130.249,39 $2.000.903,14
l-abr-17 | 30-abr-17 | MORA 2,44% 30| $5.343.300,00| $130.198,14 $2.131.101,28
1-may-17 | 31-may-17 | MORA 2,44% 30| $5.343.300,00 | $130.198,14 $2.261.299,42
1-jun-17 30-jun-17 | MORA 2,44% 30| $5.343.300,00| $130.198,14 $2.391.497,56
1-jul-17 31-jul-17 | MORA 2,40% 30| $5.343.300,00| $128.401,08 $2.519.898,65
l-ago-17 | 3l-ago-17 | MORA 2,40% 30| $5.343.300,00| $128.401,08 $2.648.299,73
1-sep-17 | 30-sep-17 | MORA 2,35% 30| $5.343.300,00 | $125.822,54 $2.774.122,27
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l-oct-17 | 3l-oct-17 |MORA  [2,32%| 30| $5.343.300,00| $124.113,35| $2.898.235,62
1-nov-17 | 30-nov-17 |MORA  [2,30% | 30| $5.343.300,00| $123.126,60| $3.021.362,22
1-dic-17 | 31-dic-17 |MORA  [2,29% | 30| $5.343.300,00 | $122.137,88| $3.143.500,10
l-ene-18 | 31-ene-18 |MORA  |2,28%| 30| $5.343.300,00| $121.720,99| $3.265.221,10
1-feb-18 | 28-feb-18 |MORA [2,31%| 30| $5.343.300,00| $123.386,46| $3.388.607,56
1-mar-18 | 31-mar-18 |MORA [2,28% | 30| $5.343.300,00 | $121.668,86| $3.510.276,41
1-abr-18 | 30-abr-18 |MORA |2,26%| 30| $5.343.300,00| $120.624,99| $3.630.901,40
1-may-18 | 31-may-18 |MORA  |2,25%| 30| $5.343.300,00| $120.41595| $3.751.317,35
1jun-18 | 30-jun-18 |MORA |2,24%| 30| $5.343.300,00| $119.578,92| $3.870.896,26
1jul-18 | 31-jul-18 |MORA [2,21%| 30| $5.343.300,00 | $118.268,23| $3.989.164,49
l-ago-18 | 31-ago-18 |MORA  |2,20% | 30| $5.343.300,00| $117.795,53| $4.106.960,02
1-sep-18 | 30-sep-18 |MORA  [2,19%| 30| $5.343.300,00| $117.111,95| $4.224.071,97
l-oct-18 | 31-oct-18 |MORA [2,17%| 30| $5.343.300,00| $116.163,90| $4.340.235,87
1-nov-18 | 30-nov-18 |MORA  [2,16%| 30| $5.343.300,00| $115.425,27| $4.455.661,13
1-dic-18 | 31-dic-18 |MORA  [2,15%| 30| $5.343.300,00 | $114.949,85| $4.570.610,99
l-ene-19 | 3l-ene-19 |MORA |2,13%| 30| $5.343.300,00| $113.679,85| $4.684.290,84
1-feb-19 | 28-feb-19 |MORA |2,18%| 30| $5.343.300,00| $116.532,80| $4.800.823,64
1-mar-19 | 31-mar-19 |MORA [2,15%| 30| $5.343.300,00 | $114.791,28| $4.915.614,92
1-abr-19 | 30-abr-19 |MORA |2,14%| 30| $5.343.300,00| $114.526,88| $5.030.141,81
1-may-19 | 31-may-19 IMORA  |2,15%| 30| $5.343.300,00| $114.632,66| $5.144.774,47
14un-19 | 30-un-19 'MORA |2,14%| 30| $5.343.300,00| $114.421,08| $5.259.195,55
1-jul-19 | 31-ju-19 |MORA  [2,14%| 30| $5.343.300,00 | $114.315,26| $5.373.510,81
1-ago-19 | 31-ago-19 IMORA  |2,14%| 30| $5.343.300,00| $114.526,88| $5.488.037,69
1-sep-19 | 30-sep-19 |MORA  [2,14%| 30| $5.343.300,00| $114.526,88| $5.602.564,57
l-oct-19 | 31-0ct-19 |MORA [2,12%| 30| $5.343.300,00| $113.361,84| $5.715.926,42
1-nov-19 | 30-nov-19 |MORA [2,11%| 30| $5.343.300,00| $112.990,58| $5.828.916,99
1-dic-19 | 31-dic-19 |MORA  [2,10%| 30| $5.343.300,00 | $112.353,47 | $5.941.270,46
1-ene-20 | 31-ene-20 IMORA  |2,09%| 30| $5.343.300,00| $111.609,14| $6.052.879,60
1-feb-20 | 29-feb-20 |MORA  |2,12%| 30| $5.343.300,00| $113.149,73| $6.166.029,33
1-mar-20 | 31-mar-20 |MORA  |2,11%| 30| $5.343.300,00| $112.565,93| $6.278.595,26
1-abr-20 | 30-abr-20 |MORA  |2,08%| 30| $5.343.300,00| $111.183,31| $6.389.778,57
1-may-20 | 31-may-20 |MORA  |2,03%| 30| $5.343.300,00| $108.513,54| $6.498.292,11
14jun-20 | 30-jun-20 |MORA |2,02%| 30| $5.343.300,00| $108.138,62| $6.606.430,73
1-jul-20 | 31-jul-20 |MORA [2,02%| 30| $5.343.300,00| $108.138,62| $6.714.569,35
1-ago-20 | 31-ago-20 |MORA | 2,04%| 30| $5.343.300,00| $109.048,65| $6.823.618,00
1-sep-20 | 30-sep-20 | MORA  [2,05% | 30| $5.343.300,00| $109.369,43| $6.932.987,43
1-oct-20 | 31-0ct-20 |MORA  [2,02%| 30| $5.343.300,00| $107.977,86| $7.040.965,29
1-nov-20 | 30-nov-20 | MORA  [2,00% | 30| $5.343.300,00| $106.636,11| $7.147.601,40
1-dic-20 | 31-dic-20 |MORA  |1,96% | 30| $5.343.300,00 | $104.589,67 | $7.252.191,06
l-ene-21 | 31-ene-21 |MORA  |1,94%| 30| $5.343.300,00| $103.833,58| $7.356.024,64
1-feb-21 | 28-feb-21 | MORA 1,97%| 30| $5.343.300,00| $105.021,20| $7.461.045,84
1-mar-21 | 31-mar-21 |MORA |1,95%| 30| $5.343.300,00| $104.319,77| $7.565.365,61
l-abr-21 | 30-abr-21 |MORA [1,94%| 30| $5.343.300,00| $103.779,53| $7.669.145,13
1-may-21 | 31-may-21 |MORA  |1,93%| 30| $5.343.300,00| $103.292,81| $7.772.437,94
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1-jun-21 | 30-jun-21 | MORA 1,93% 30| $5.343.300,00| $103.238,70| $7.875.676,63

1-jul-21 31jul-21 | MORA 1,93% 30| $5.343.300,00| $103.076,33| $7.978.752,97

l-ago-21 | 31-ago-21 | MORA 1,94% 27| $5.343.300,00| $93.060,91| $8.071.813,87

Firmado Por:

Jose Enio Suarez Saldafa
Juez
Civil 002
Juzgado Municipal
Quindio - Armenia

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cddigo de verificacion:
f90ae03fae41b78c00c7418a9870ceabl7d4a40aal5316¢231ce8cd557299423
Documento generado en 03/09/2021 08:03:25 a. m.

Valide éste documento electronico en la siguiente URL.:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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